
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 지역보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 15,905,396 15,982,981 △77,585

국 192,845 192,845 0

균 508,674 508,674 0

기 4,041,930 4,041,930 0

도 1,106,148 1,161,987 △55,839

시 10,055,799 10,077,545 △21,746

건강증진(보건/보건의료) 14,272,884 14,430,739 △157,855

국 120,173 120,173 0

균 508,674 508,674 0

기 3,646,335 3,628,042 18,293

도 1,006,078 1,056,430 △50,352

시 8,991,624 9,117,420 △125,796

지역보건 170,667 132,582 38,085

국 6,173 6,173 0

기 61,846 43,553 18,293

도 20,405 14,918 5,487

시 82,243 67,938 14,305

기초정신건강증진센터 운영 110,289 72,204 38,085

기 53,531 35,238 18,293

도 16,059 10,572 5,487

시 40,699 26,394 14,305

101 인건비 53,461 16,876 36,585

기 26,731 8,438 18,293

도 8,019 2,532 5,487

시 18,711 5,906 12,805

04 기간제근로자등보수 53,461 16,876 36,585

○ 기초정신건강증진센터 운영 40,345 3,760 36,585

ㅇ 인부임 32,983 3,760 29,223경정 32,983,000원

기 16,492 1,880 14,612

도 4,947 564 4,383

시 11,544 1,316 10,228

ㅇ 사회보험료 3,000 0 3,000300,000원 * 2명 * 5월

기 1,500 0 1,500

도 450 0 450

시 1,050 0 1,050

ㅇ 명절휴가비 2,922 0 2,9221,461,000원 * 2명

기 1,461 0 1,461

도 438 0 438

시 1,023 0 1,023

ㅇ 정신건강업무 추진 여비

1,440 0 1,440144,000D원 * 2명 * 5월

기 720 0 720

도 216 0 216

시 504 0 504

307 민간이전 6,500 5,000 1,500

기 2,500 2,500 0

도 750 750 0

시 3,250 1,750 1,500



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 지역보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 6,500 5,000 1,500

○ 정신건강증진사업 대상자 종합심리검사비 등

지원(자체) 1,500 0 1,500250,000원 * 6명

모자보건 6,734,176 6,736,696 △2,520

국 114,000 114,000 0

균 508,674 508,674 0

기 201,730 201,730 0

도 551,847 552,927 △1,080

시 5,357,925 5,359,365 △1,440

한방난임치료사업 12,600 15,120 △2,520

도 5,400 6,480 △1,080

시 7,200 8,640 △1,440

307 민간이전 12,600 15,120 △2,520

도 5,400 6,480 △1,080

시 7,200 8,640 △1,440

01 의료및구료비 12,600 15,120 △2,520

○ 한방난임치료지원 12,600 15,120 △2,520경정 12,600,000원

도 5,400 6,480 △1,080

시 7,200 8,640 △1,440

예방접종 4,587,624 4,781,044 △193,420

기 2,025,830 2,025,830 0

도 172,899 227,658 △54,759

시 2,388,895 2,527,556 △138,661

국가예방접종 실시 4,272,020 4,272,020 0

기 2,025,830 2,025,830 0

도 15,097 15,048 49

시 2,231,093 2,231,142 △49

307 민간이전 4,261,560 4,261,560 0

기 2,025,830 2,025,830 0

도 15,097 15,048 49

시 2,220,633 2,220,682 △49

01 의료및구료비 4,261,560 4,261,560 0

○ 임산부 인플루엔자 예방접종 약품 구입

816 816 0경정 816,000원

기 408 408 0

도 122 73 49

시 286 335 △49

13가 폐렴구균 예방접종사업 0 419,020 △419,020

도 0 167,608 △167,608

시 0 251,412 △251,412

307 민간이전 0 419,020 △419,020

도 0 167,608 △167,608

시 0 251,412 △251,412

01 의료및구료비 0 419,020 △419,020

○ 13가폐렴구균 예방접종 0 419,020 △419,020경정 0원

도 0 167,608 △167,608

시 0 251,412 △251,412



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 예방접종 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

대상포진 예방접종사업 287,600 62,000 225,600

도 143,800 31,000 112,800

시 143,800 31,000 112,800

307 민간이전 287,600 62,000 225,600

도 143,800 31,000 112,800

시 143,800 31,000 112,800

01 의료및구료비 287,600 62,000 225,600

○ 대상포진 예방접종 287,600 62,000 225,600경정 287,600,000원

도 143,800 31,000 112,800

시 143,800 31,000 112,800

행정운영경비(건강증진과)(기타/기타) 1,345,284 1,370,369 △25,085

국 72,672 72,672 0

기 395,595 413,888 △18,293

도 100,070 105,557 △5,487

시 776,947 778,252 △1,305

인력운영비 1,215,891 1,240,976 △25,085

국 72,672 72,672 0

기 395,595 413,888 △18,293

도 100,070 105,557 △5,487

시 647,554 648,859 △1,305

기초정신건강증진센터 운영 인건비 245,538 282,123 △36,585

기 122,769 141,062 △18,293

도 36,831 42,318 △5,487

시 85,938 98,743 △12,805

101 인건비 245,538 282,123 △36,585

기 122,769 141,062 △18,293

도 36,831 42,318 △5,487

시 85,938 98,743 △12,805

03 무기계약근로자보수 245,538 282,123 △36,585

○ 기초정신건강복지센터 운영 245,538 282,123 △36,585

ㅇ 기본급 175,598 204,821 △29,223경정 175,598,000원

기 87,799 102,411 △14,612

도 26,340 30,723 △4,383

시 61,459 71,687 △10,228

ㅇ 사회보험료 9,480 12,480 △3,000경정 9,480,000원

기 4,740 6,240 △1,500

도 1,422 1,872 △450

시 3,318 4,368 △1,050

ㅇ 명절휴가비 24,948 27,870 △2,922경정 24,948,000원

기 12,474 13,935 △1,461

도 3,742 4,180 △438

시 8,732 9,755 △1,023

ㅇ 정신건강증진사업 업무추진 여비

5,040 6,480 △1,440경정 5,040,000원

기 2,520 3,240 △720

도 756 972 △216

시 1,764 2,268 △504

중독관리 통합지원센터지원 인건비 156,844 145,344 11,500



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 72,672 72,672 0

도 21,801 21,801 0

시 62,371 50,871 11,500

101 인건비 156,844 145,344 11,500

국 72,672 72,672 0

도 21,801 21,801 0

시 62,371 50,871 11,500

03 무기계약근로자보수 156,844 145,344 11,500

○ 중독관리통합지원센터 지원 156,844 145,344 11,500

ㅇ 사회보험료 9,352 6,352 3,000경정 9,352,000원

국 3,176 3,176 0

도 953 953 0

시 5,223 2,223 3,000

ㅇ 명절휴가비 9,680 6,680 3,000경정 9,680,000원

국 3,340 3,340 0

도 1,002 1,002 0

시 5,338 2,338 3,000

ㅇ 퇴직적립금 16,000 10,500 5,500경정 16,000,000원

국 5,250 5,250 0

도 1,575 1,575 0

시 9,175 3,675 5,500

재무활동(건강증진과)(보건/보건의료) 287,228 181,873 105,355

보전지출 287,228 181,873 105,355

보전지출 287,228 181,873 105,355

802 반환금기타 287,228 181,873 105,355

01 국고보조금반환금 214,497 150,242 64,255

○ 2018년 저소득층 기저귀 조제분유 지원사업 42,151 0 42,151

ㅇ 사용잔액 41,644 0 41,644

ㅇ 이자반납 507 0 507

○ 2018년 미숙아 및 선천성이상아 지원사업 사

용잔액 13,510 0 13,510

○ 2018년 선천성 대사이상검사 및 환아관리 사

용잔액 2,731 0 2,731

○ 2018년 지역자율형 사회서비스 투자사업 이

자반납 612 0 612

○ 2018년 청소년산모 의료비 지원사업 302 0 302

ㅇ 사용잔액 292 0 292

ㅇ 이자반납 10 0 10

○ 2018년 고위험임산부 의료비 지원사업 사용

잔액 4,302 0 4,302

○ 2018년 표준모자보건수첩 지원사업 이자반납

9 0 9

○ 2018년 난임부부지원사업 사용잔액

638 0 638

41,643,790원 * 1식

506,670원 * 1식

13,509,220원 * 1식

2,730,160원 * 1식

611,390원 * 1식

291,750원 * 1식

9,980원 * 1식

4,301,560원 * 1식

8,380원 * 1식

637,010원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 72,731 31,631 41,100

○ 2018년 저소득층 기저귀 조제분유 지원사업 21,076 0 21,076



부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)(보건/보건의료)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 사용잔액 20,822 0 20,822

ㅇ 이자반납 254 0 254

○ 2018년 공공산후조리원 지원사업 사용잔액

539 0 539

○ 2018년 신생아 양육비 지원사업 사용잔액

15,150 0 15,150

○ 2018년 신혼부부건강검진 지원사업 사용잔액

1,195 0 1,195

○ 2018년 지역자율형 사회서비스 투자사업 이

자반납 109 0 109

○ 2018년 청소년산모 의료비 지원사업 151 0 151

ㅇ 사용잔액 146 0 146

ㅇ 이자반납 5 0 5

○ 2018년 고위험임산부 의료비 지원사업 사용

잔액 2,151 0 2,151

○ 2018년 표준모자보건수첩 지원사업 이자반납

5 0 5

○ 2018년 한방난임치료지원 사용잔액

405 0 405

○ 2018년 난임부부지원사업 사용잔액

319 0 319

20,821,900원 * 1식

253,340원 * 1식

539,000원 * 1식

15,150,000원 * 1식

1,194,100원 * 1식

108,050원 * 1식

145,880원 * 1식

4,990원 * 1식

2,150,780원 * 1식

4,190원 * 1식

405,000원 * 1식

318,500원 * 1식




